אנרגיה בזבוז מניעת בתחומן, האור זיהום

וחיסכון כלכלי. במעבר לטכנולוגיות חדשות יש

לבצע ניטור של האור במצב הקיים, לתכנן את

השינויים בהתאם לתקנים ולבדוק את התוצאות

המתקבלות לאחר ההתקנה.

הוועדה ממליצה כי תבוטל החרגת האור הנראה . 5

מחוק הקרינה הבלתי מייננת )חוק הקרינה הבלתי

מייננת, התשס"ו–2006( וכך לגרום שגם החוק

למניעת מפגעים סביבתיים )חוק למניעת מפגעים

סביבתיים )תביעות אזרחיות(, התשנ"ב–1992( יחול

על קרינת אור נראה. הוועדה ממליצה כי המלצות

מסמך זה ייכנסו להמלצות האגף למניעת קרינה

ורעש במשרד להגנת הסביבה, ויוגדרו כהנחיות

מחייבות על ידי מוסדות התכנון השונים )לרבות

ולמ"ב( בבואם לאשר תכניות סטטוטוריות.

יש לשפר תקנים הדורשים שיפור )למשל עדכון ת"י . 6

13201( ולהשלים במהרה תקנים חסרים כדי להבטיח

7.3 אסדרה בישראל

האסדרה הישראלית מתייחסת לזיהום אור, אך לרוב

לא באופן מחייב. החוק המתייחס לקרינה בלתי מייננת

)חוק הקרינה הבלתי מייננת, התשס"ו–2006( מחריג את

האור הנראה, כך שגם החוק למניעת מפגעים סביבתיים

)חוק למניעת מפגעים סביבתיים )תביעות אזרחיות(,

התשנ"ב־1992( אינו חל על קרינת אור. קיימת מדיניות

במשרדי ממשלה שונים בעניין תאורה והפחתת זיהום

אור: רשות הטבע והגנים )רט"ג( מתייחסת לנושא תאורת

הכבישים88, המעבר לתאורת לד8 ותאורה באזורים

מוגנים במדיניות חדשה שיצאה יחד עם שותפים

מהאיחוד האירופי )במסגרת תכנית COST(89 הקובעת

שיש להחליט היכן האור הכרחי והיכן ניתן לצמצמו

הוועדה ממליצה לרשויות מקומיות לתכנן את . 8

התאורה על פי הנחיות משרד השיכון, ת״י 13201

והתקנים האירופיים שלעיל, לשם תכנון מדויק

של התאורה, צמצום זיהום האור בתחומן, מניעת

בזבוז אנרגיה וחיסכון כלכלי.

הוועדה ממליצה כי תבוטל החרגת האור הנראה . 9

הקרינה )חוק מייננת הבלתי הקרינה מחוק

הבלתי מייננת, התשס"ו–2006( וכך יחול החוק

למניעת מפגעים סביבתיים )חוק למניעת מפגעים

סביבתיים )תביעות אזרחיות(, התשנ"ב–1992( גם

על קרינת אור נראה.

הוועדה ממליצה כי המלצות מסמך זה ייכנסו . 10

להמלצות האגף למניעת קרינה ורעש במשרד

להגנת הסביבה כחלק מעבודתו למניעת מפגעי

ויוגדרו כהנחיות ורעש, קרינה בלתי מייננת

מחייבות על ידי מוסדות התכנון השונים )לרבות

לאשר בבואם בטחוניים( למתקנים הוועדה

תכניות סטטוטוריות.